
Contacto

Teléfono +34 950015320
Fax +34 950015292
Correo Electrónico contrata@ual.es

Dirección Postal

Carretera de Sacramento s/n
(04120) Almería España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 908B.22
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-03-2022
a las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Almería
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ual.es/contratacion
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D

Objeto del Contrato: Suministro, montaje e instalación de mesa anatómica de disección virtual para la
enseñanza del Grado de Medicina en la Universidad de Almería

Valor estimado del contrato 91.020 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.134,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.020 EUR.

Clasificación CPV
33900000 - Equipo y material para institutos anatómico-forenses y depósitos de cadáveres.
33917000 - Mesas o «pads» de disección.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Condiciones Según lo establecido en el Pliego
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Resolución del Órgano de Contratación de fecha 17 de marzo de 2022

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.ual.es/contratacion
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=flIViNiL09o%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6cb51be-48f0-4d52-bba2-05d2a5d75e9c


Precio de la oferta más baja 91.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 91.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

MORE THAN SIMULATORS S.L.
NIF B44275436
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 91.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.110 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 17/03/2022
Plazo de Formalización Del 18/03/2022 al 07/04/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/03/2022 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2022 a las 13:00

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 07/03/2022 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
El contrato de servicios se adjudicará por el procedimiento negociado, en base a lo dispuesto en el artículo 168 a) punto
2º de la Ley de Contratos del Sector Público
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

UAL

Dirección Postal

Carretera del Sacramento s/n
(04120) Almeria España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 16/03/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

UAL

Dirección Postal

Carretera del Sacramento s/n
(04120) Almeria España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/03/2022 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Según la fórmula indicada en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vr1VNr8ACCQSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000008316909 |  2022-551652 | jue, 17 mar 2022 12:03:07:192 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78175697218855704004523336166419559077 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vr1VNr8ACCQSugstABGr5A%3D%3D

